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[Skatteministeren] 

Som et forsøg er der dannet samarbejdsgrup- 
per mellem toldvæsen og politi ved landegræn- 
sen og på Lolland-Falster. Disse gruppers op- 
gave er bl.a. at fremskaffe og formidle de bedst 
mulige informationer, således at toldkontrollen 
og paskontrollen får de bedste muligheder for 
at løse deres opgaver. 

Personer, der afsløres som narkotikasmugle- 
re, bliver sammen med den ulovligt medbragte 
narkotika straks overdraget til politiet. Tilsva- 
rende underrettes politiet omgående, når der 
afsløres narkotika i varetrafikken. Politiet vare- 
tager den indenlandske efterforskning af sager- 
ne. 

Da opgavefordelingen er klar -  toldvæsenet 
varetager grænsekontrollen og politiet den in- 
denlandske efterforskning -  er der efter toldvæ- 
senets opfattelse ikke behov for permanent til- 
stedeværelse af politipersonale til narkotika- 
kontrol ved grænserne. 

Sammenfattende er det min opfattelse, at 
den ovenfor beskrevne arbejdsdeling mellem 
toldvæsenet og politiet vedrørende narkotika- 
bekæmpelsen ved grænserne er rationel og 
hensigtsmæssig, og jeg finder ikke grundlag for 
at foreslå ændringer heri. Som led i udviklingen 
af told og skattevæsenets arbejde vil man dog 
selvfølgelig fortsat bestræbe sig på at forbedre 
informationsudveksling og -bearbejdning for 
at gøre kontroltilrettelæggelsen endnu mere 
målrettet og for at gøre samarbejdet med politi- 
et så effektivt som muligt. 

Spm. nr. S 708 

Til sundhedsministeren (26/3 90) af: 

Birgitte Husmark (SF): 
» Hvad agter ministeren at gøre for at sikre, at 

telefonforbindelse til politi og redningskorps 
ikke blokeres på grund af uvedkommende be- 
lastning af telefonnettet med risiko for uopret- 
telig skade på grund af forsinket indsats?« 

Begrundelse 

Lørdag den 24. marts var telefonnettet man- 
ge steder i landet totalt blokeret i flere perioder 
i forbindelse med Danmarks Radios Melodi 
Grand Prix. Fra Helsingør politistation oplyses 
det f.eks., at telefonerne var helt afbrudt i 6-8 
minutter omkring kl. 21. 15, og det samme gen- 
홢 tog sig ca. tre kvarter senere. 

Svar (10/4 90): 

Justitsministeren (Engell): 
Rigspolitichefen har i anledning af det stille- 

de spørgsmål over for Justitsministeriet oplyst, 
at man har rettet henvendelse til en række poli- 
tikredse fordelt over hele landet. 

På grundlag af den omtalte rundspørge til 
politiet kan det ifølge det oplyste konstateres, 
at nogle politikredses alarmcentraler ikke hav- 
de tekniske nedbrud omkring Grand Prix-af- 
stemningen den 24. marts 1990. 

Ved andre alarmcentraler konstateredes et 
nedbrud af kortere varighed omkring afstem- 
ningstidspunkterne. Politiet i disse kredse er ik- 
ke bekendt med situationer, hvor disse ned- 
brud har haft alvorligere følger for brugere af 
alarmnettet. 

For at forhindre gentagelser har rigspoliti- 
chefen meddelt Danmarks Radio, at man til- 
lægger det afgørende betydning, at borgerne al- 
tid kan komme i kontakt med alarmcentraler- 
ne, og at man derfor er særdeles opmærksom 
over for forhold, der kan forstyrre denne tele- 
fontrafik. Rigspolitichefen har samtidig hen- 
stillet, at Danmarks Radio ved eventuelt kom- 
mende arrangementer af tilsvarende art også i 
overvejelserne medtager risikoen for alarmcen- 
tralnedbrud. 

Spm. nr. S 709 

Til statsministeren (26/3 90) af: 

Knud Lind (FP): 
»Er det i overensstemmelse med regeringens 

erhvervsvenlige politik, at Miljøministeriets 
embedsmænd har brudt en årelang samar- 
bejdslinie med den danske emballageindustri i 
forbindelse med revisionen om udformningen 
af EF-direktivforslag om drikkevareremballa- 
ge, hvor Miljøministeriets embedsmænd har 
nægtet at høre på industriens synspunkter end- 
sige orientere dansk emballageindustri om 
direktivudkastet fra Kommissionen om, hvilke 
holdninger Danmark vil indtage på dansk in- 
dustris vegne?« 

Begrundelse 

Der foregår i øjeblikket en revision af EF- 
direktivet af 1985 om emballager til flydende 
levnedsmidler. Selv om de danske embeds- 
mænd fra Miljøstyrelsen i den forberedende di- 


